
Delibere Consiglio d’Istituto del 06.09.2022 

(dal n. 46 al n. 56) 

 

PUNTO 1 ODG: LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA del 01.07.2022 

DELIBERA N. 46 

DEL 06/09/2022 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

                                          DELIBERA 

Approvazione verbale riunione del 01-07-2022. 

 

ESITO VOTAZIONE 

approvato a 

maggioranza 

 

VOTI CONTRARI   

VOTI ASTENUTI 6  

VOTI A FAVORE 11 

 

 

PUNTO 2 ODG: Lettura e approvazione verbale seduta del 14-07-2022 

DELIBERA N. 47 

DEL 06/09/2022 
DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

                                        DELIBERA 

Approvazione verbale riunione del 14-07-2022. 

Esito votazione 

approvato a 

maggioranza 

CONTRARI  

ASTENUTI 9 

FAVOREVOLI 8 

 

 

PUNTO 3 ODG: Radiazione residuo attivo non più esigibile 

DELIBERA N. 48 

DEL 06/09/2022 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

Visto il D.lgs. 297/1994;  

visto il DPR 275/1999;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, art. 10 (verifiche, 

modifiche e assestamento al programma annuale); 

VISTO il verbale di Giunta del giorno 06/09/2022 

                                        DELIBERA 

Radiazione contributo per il funzionamento amministrativo e 

didattico e.f. 2020 MSZ-COMUNE DI MASSANZAGO 

Esito votazione  

unanimità 

ASTENUTI 

CONTRARI  

FAVOREVOLI  17/17 

 

Protocollo 0004710/2022 del 21/10/2022



PUNTO 4 ODG: Manuale dei flussi documentali 

DELIBERA N. 49 

DEL 06/09/2022 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

Visto il D.lgs. 297/1994;  

visto il DPR 275/1999;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, art. 10 (verifiche, 

modifiche e assestamento al programma annuale); 

                                        DELIBERA 

Regolamento della gestione dei flussi documentali come da allegato 

al presente verbale che ne costituisce parte integrante. 

Esito votazione  

unanimità 

ASTENUTI 

CONTRARI  

FAVOREVOLI 17/17 

 

PUNTO 6 ODG Calendario scolastico e chiusura prefestivi a.s. 2022/2023 

 

Inizio attività 

didattica 

lunedì 12 settembre 2022 

Fine attività 

didattica  

 

primaria e secondaria: 10 giugno 

 

Festività 

obbligatorie: 

tutte le domeniche 

il 1° novembre, solennità di tutti i Santi 

l’8 dicembre, Immacolata Concezione 

il 25 dicembre, Natale 

il 26 dicembre, Santo Stefano 

il 1° gennaio, Capodanno 

il 6 gennaio, Epifania 

il lunedì dopo Pasqua 

il 25 aprile, anniversario della Liberazione 

il 1° maggio, festa del Lavoro 

il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica 

la festa del Santo Patrono (8 settembre) 

Sospensione delle 

lezioni: 

 

31 ottobre 2022 (ponte solennità di tutti i Santi) 

dall’8 dicembre al 10 dicembre 2022 (ponte dell’Immacolata) 

dal 24 dicembre 2022 al 7 gennaio 2023 (vacanze natalizie) 

dal 20 febbraio al 22 febbraio 2023 (carnevale e Mercoledì delle 

Ceneri) 

dal 6 aprile all’8 aprile 2023 (vacanze pasquali) 

24 aprile 2023 (ponte anniversario della Liberazione) 

8 settembre e 26 agosto (Santo Patrono) 

3 giugno 2023 (ponte festa nazionale della Repubblica). 

 

 

 



DELIBERA N. 50 

DEL 06/09/2022 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 

“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado” e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 112 del 31 marzo 1998 

“Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle 

regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 59 del 19 febbraio 2004 

“Definizione delle norme generali relative alla scuola dell'infanzia 

e al primo ciclo dell'istruzione, a norma dell'articolo 1 della legge 

28 marzo 2003, n. 53”; 

 

VISTA la  legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 

marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza della Giunta Regionale del Veneto, 

in attuazione della Legge n. 190 del 2012 recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.M 129/2018; 

 

VISTA la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 487 del 

29 aprile 2022; 

TENUTO conto del PTOF triennale 2022/2025; 

Acquisito il parere positivo del personale ATA 

 

Delibera 

 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2. di determinare il seguente calendario per l’Anno Scolastico 2022-

2023: 

Inizio attività didattica e Fine attività didattica come da 

deliberazione regionale 

Festività obbligatorie: 

 

tutte le domeniche 

il 1° novembre, solennità di tutti i Santi 

l’8 dicembre, Immacolata Concezione 

il 25 dicembre, Natale 

il 26 dicembre, Santo Stefano 

il 1° gennaio, Capodanno 

il 6 gennaio, Epifania 



il lunedì dopo Pasqua 

il 25 aprile, anniversario della Liberazione 

il 1° maggio, festa del Lavoro 

il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica 

la festa del Santo Patrono (8 settembre 2022). 

 

Sospensione delle lezioni: 

31 ottobre 2022 (ponte solennità di tutti i Santi) 

dall’8 dicembre al 10 dicembre 2022 (ponte dell’Immacolata) 

dal 24 dicembre 2022 al 7 gennaio 2023 (vacanze natalizie) 

dal 20 febbraio al 22 febbraio 2023 (carnevale e Mercoledì delle 

Ceneri) 

dal 6 aprile all’8 aprile 2023 (vacanze pasquali) 

24 aprile 2023 (ponte anniversario della Liberazione) 

3 giugno 2023 (ponte festa nazionale della Repubblica). 

Fine attività didattica: sabato10 giugno 2023. 

Chiusure prefestive durante attività didattica: 

 

Ottobre  2022 31 

Dicembre 2022 24 e 31 dicembre 

Gennaio 2023 7 

Aprile 2023 8 aprile e 24 aprile 

Luglio 2023 8/15/22/29 

Agosto 2023 5/12/14/19 

 

Chiusure prefestive in caso di ulteriore Lockdown: 

tutte le giornate di sabato e riorganizzazione del servizio lun- ven 

ESITO VOTAZIONE 

 unanimità 

VOTI CONTRARI 

VOTI ASTENUTI 

VOTI A FAVORE  17/17 

 

PUNTO 7 ODG: Organizzazione oraria e attività prime settimane a.s. 2022/23 

(progetto accoglienza)  

GIORNI 12-16 SETTEMBRE ORARIO: 

SETTIMANA CORTA 

Lun.-ven. per tutte le classi dei due ordini 

di scuola. 

Scuola primaria classe prima  

12 settembre 

Orario antimeridiano con ingresso alle ore 9 

per presentazione scuola-famiglia.  

Orario antimeridiano per 3 ore e mezza. 

Scuola primaria classi seconde/quinte  

12- settembre 

Orario antimeridiano per 4 ore con entrata alle 

ore 8.30 e uscita alle ore 12.30. 

Scuola primaria 13-16 settembre Orario antimeridiano. 

Scuola secondaria Trebaseleghe Orario antimeridiano per 4 ore (8.15-12.15). 

Scuola secondaria Massanzago Orario antimeridiano per 4 ore (8.00-12.00). 

 



DELIBERA 

N.51 

DEL 

06/09/2022 

 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

Visto il D.Lgs 297/1994; 

visto il DPR 275/1999; 

visto il D.M 129/2018; 

Tenuto conto del CCNL vigente; 

Valutata l’offerta formativa dell’Istituto; 

Tenuto conto del progetto accoglienza deliberato in CD in data 05/09/2022; 

tenuto conto dell’organico di istituto al 06 settembre 

delibera 

la seguente organizzazione oraria per il periodo12-16 settembre 2022: 

GIORNI 12-16 

SETTEMBRE 

ORARIO: 

SETTIMANA CORTA 

Lun-ven per tutte le classi dei due ordini 

di scuola. 

Scuola primaria classe 

prima  

12 settembre 

Orario antimeridiano con ingresso alle ore 9 

per presentazione scuola-famiglia.  

Orario antimeridiano per 3 ore e mezza. 

Scuola primaria classi 

seconde/quinte  

12- settembre 

Orario antimeridiano per 4 ore con entrata 

alle ore 8.30 e uscita alle ore 12.30. 

Scuola primaria 13-16 

settembre 

Orario antimeridiano. 

Scuola secondaria 

Trebaseleghe 

Orario antimeridiano per 4 ore (8.15-12.15). 

Scuola secondaria 

Massanzago 

Orario antimeridiano per 4 ore (8.00-12.00). 

 

ESITO 

VOTAZIONE 

unanimità 

VOTI CONTRARI   

VOTI ASTENUTI 

VOTI A FAVORE 

 

 

PUNTO 8 ODG: Offerta formativa a.s. 2022/2023 (Tempi scuola e Orario Definitivo) 

DELIBERA 

N.52 

DEL 

06/09/2022 

 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

Visto il D.Lgs 297/1994; 

visto il DPR 275/1999; 

visto il D.M 129/2018; 

Tenuto conto del CCNL vigente; 

Valutata l’offerta formativa dell’Istituto; 

Visto l’inserimento di 2 ore di ed motoria nelle classi quinte che portano il 

tempo scuola a 29 ore 

delibera 

la seguente variazione all’ Offerta formativa presente nel Ptof triennale per l’ 

.s. 2022/2023 (integrazione al POF triennale) 

PLESSO CLASSI A SETTIMANA CORTA: LUN-VEN 



Trebaseleghe e 

Massanzago 

1 pomeriggio aggiuntivo con possibilità di 

servizio mensa a richiesta 

Fino a 3 turni con sorveglianza in capo ai docenti 

del TP 

Fossalta 1 pomeriggio aggiuntivo con possibilità di 

servizio mensa a richiesta 

Silvelle 1 pomeriggio aggiuntivo con possibilità di 

servizio mensa a richiesta 

 

L’organizzazione dell’orario potrà subire modifiche in caso di ulteriori 

determinazioni ministeriali.  

ESITO 

VOTAZIONE 

maggioranza 

VOTI CONTRARI   

VOTI ASTENUTI 1 

VOTI A FAVORE 15 

 

PUNTO 9 ODG PIANO USCITE POF 2022/2023  

DELIBERA 

N. 53  

DEL 

06/09/2022 

 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

Visto il D.Lgs 297/1994; 

visto il DPR 275/1999; 

visto il D.M 129/2018; 

Tenuto conto del CCNL vigente; 

Valutata l’offerta formativa dell’Istituto (Ptof 2022/2025); 

Tenuto conto delle richieste dei genitori; 

Tenuto conto della delibera del CD in data 05/09/2022 sulla proposta dei 

docenti 

delibera 

Piano annuale uscite didattiche 22-23 fino a dicembre. 

Ogni uscita sarà preceduta da comunicato specifico. 

Il documento è allegato al presente verbale e ne costituisce parte integrante.   

ESITO 

VOTAZIONE 

unanimità 

VOTI CONTRARI   

VOTI ASTENUTI 

VOTI A FAVORE 16/16 

 

 



PUNTO 10 ODG Adesioni Reti anno scolastico 2022/23 

DELIBERA N. 54 

DEL 06/09/2022 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

Visto il D.lgs 297/1994; 

visto il DPR 275/1999; 

visto il D.M 129/2018 

delibera 

la partecipazione dell'istituto alle seguenti reti per l'anno scolastico 

2022/2023 (conferma delle reti 21/22): 

● MOSAICO 

● CTI 

● RETE AMBITO 20 

● Rete orientamento 

● Rete Athena 

● Rete Consilium 

ESITO 

VOTAZIONE 

unanimità 

VOTI CONTRARI   

VOTI ASTENUTI 

VOTI A FAVORE 16/16 

 

 

PUNTO 11 ODG Attività da retribuire con il FIS (art 88 commi 1 e 2 del CCNL 

29/11/2007 e succ)  

DELIBERA N. 55 

DEL 06/09/2022 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

Visto il D.lgs 297/1994; 

visto il DPR 275/1999; 

visto il D.M 129/2018; 

Tenuto conto del CCNL vigente; 

Valutata l’offerta formativa dell’Istituto (ptof 2022/25) 

delibera 

il seguente indirizzo per le attività da retribuire con FIS e MOF per 

la realizzazione del POF annuale: 

● per la maggior parte a copertura delle assenze;  

● per copertura progetto MENSA delle classi del TO di 27-29 

ore; 

● per le figure di sistema che consentiranno l’organizzazione 

della scuola; 

● per garantire l’erogazione regolare del servizio e la 

pulizia/sanificazione dei locali (personale ATA); 

● eventualmente progetti.   

ESITO VOTAZIONE 

a maggioranza 

VOTI CONTRARI  1 contrario 

VOTI ASTENUTI 1 astenuto 

VOTI A FAVORE 14 

 

 

 

 



PUNTO 12 ODG Elezioni OO.CC. di durata annuale-elezioni supplettive  

DELIBERA N. 56 

DEL 06/09/2022 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

Visto il D.lgs 297/1994; 

visto il DPR 275/1999; 

visto il D.M 129/2018; 

visto l’OM 215/1991 

delibera 

DATA PLESSO ORARIO 

12 OTTOBRE Plessi primaria  17.30 

13 OTTOBRE Plessi secondaria primo grado 17.30 

 

ESITO VOTAZIONE 

unanimità 

VOTI CONTRARI   

VOTI ASTENUTI 

VOTI A FAVORE 16/16 

 

 

F.to   Il segretario verbalizzante 

Longo Martina 

 

F.to Il Presidente 

Faggian Michele 

 

 

           Il Dirigente Scolastico  
               Alessandra Fusaro 

         Documento firmato digitalmente  

          ai sensi della normativa vigente 

 
 


		2022-10-21T10:24:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ALESSANDRA FUSARO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateALESSANDRA FUSARO




